
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

20. 11. 2012  17.3 

Věc: 

Pověření jednáním o návrzích zákonů v orgánech Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky 

Důvod předložení: 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva č. 12/25Z/2011 ze dne 7. 9. 2011 a č. 14/30Z/2012 ze 

dne 27. 6. 2012 – pověření  jednáním o návrzích zákonů Zastupitelstva Ústeckého kraje 

v orgánech Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

-- 

Zpracoval: Předkládá: 

JUDr. Simona Hejnová, 

vedoucí odboru legislativně-právního 

 Jana Vaňhová, 

hejtmanka Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 9/117R/2012 

dne: 

14. 11. 2012 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

- 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 p o v ě ř u j e  

1. …………………………(bude doplněno dle návrhů členů zastupitelstva), člena 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, jednáním o: 

návrhu na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů – sněmovní tisk č. 495, 

v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky. 

2. …………………………(bude doplněno dle návrhů členů zastupitelstva), člena 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, jednáním o: 



 

návrhu na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů – sněmovní tisk č. 495, 

v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky v případě nepřítomnosti či 

zaneprázdněnosti ……………………..(bude doplněno dle návrhů členů zastupitelstva dle 

bodu 1.), který byl pověřen pod bodem 1 tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva: 

Dne 7. 9. 2011 Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo tzv. Ústecký balíček legislativních 

opatření a zároveň pověřilo paní Janu Vaňhovou, hejtmanku kraje, jednáním o návrzích 

schválených zákonů v orgánech Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 

Jednalo se o následující návrhy Zastupitelstva Ústeckého kraje: 

a) návrh na vydání zákona o některých opatřeních při zajišťování bydlení osobám v hmotné 

nouzi a o změně zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o sociálním bydlení),  

b) návrh na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů,  

c) návrh na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 

zákona č. 306/2009 Sb. a zákona č. 181/2001 Sb., a zákon č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Projednání návrhů v parlamentu se neustále prodlužovalo. První projednání se konalo dne 13. 12. 

2011, druhé dne 7. 2. 2012 a třetí 12. 6. 2012. Nakonec Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR dne 

25. 9. 2012 propustila do dalšího čtení pouze návrh na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „návrh na změnu loterního 

zákona“) s tím, že byl přikázán k projednání do rozpočtového výboru a výboru pro zdravotnictví. 

Po projednání ve výborech má následovat druhé čtení návrhu na změnu loterního zákona 

v poslanecké sněmovně. Zbývající dva návrhy Zastupitelstva Ústeckého kraje Poslanecká 

sněmovna Parlamentu ČR dne 25. 9. 2012 v rámci prvého čtení zamítla. 

Návrh na změnu loterního zákona prošel dne 10. 10. 2012 jednáním rozpočtového výboru 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Rozpočtový výbor doporučil Poslanecké sněmovně 

Parlamentu ČR, aby návrh zákona zamítl.  

Návrh na změnu loterního zákona nebyl doposud ve výboru pro zdravotnictví projednán. Lhůta 

pro projednání v tomto výboru končí dnem 25. 11. 2012, neprodlouží-li tuto lhůtu Poslanecká 

sněmovna o dalších 20 dní. 

Po projednání ve výborech, na jejichž jednání je Ústecký kraj jako navrhovatel vždy přizván, 

následuje druhé čtení návrhu na změnu loterního zákona v Poslanecké sněmovně. Toto čtení 

zahajuje podle ustanovení § 93 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, navrhovatel zákona, tj. pověřený zástupce Zastupitelstva 

Ústeckého kraje. 

Z důvodu, že stávající pověření zástupce Zastupitelstva Ústeckého kraje, vydané na podkladě 

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 12/25Z/2011 ze dne 7. 9. 2011, je pověřením paní Jany 

Vaňhové spojené s  funkcí hejtmanky kraje a tato její funkce zaniká volbou nového hejtmana dne 

20. 11. 2012 na ustavujícím zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje, je nezbytné udělit nové 



 

pověření, a to i pro zástupce. 

Zpracovatel si dovoluje ponechat návrh jmen na vůli příslušných orgánů kraje. 

Návrh na pověření členů zastupitelstva kraje byl projednán v radě kraje dne 14. 11. 2012, která 

doporučuje zastupitelstvu rozhodnout dle předloženého návrhu usnesení. 

 
 


